NúmeroeProtocolo

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
“Endereço: MAvemda CônegoJoão Climaco, 226 » latuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

w.camurutatuisp.gov.br e-mail. diretoruOcamaratatui.sp.gov,

MOÇÃONº 210 APRO Do. -

REQUEIRO ÀMESA, desta Augusta Casa Legislativa, após do o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Consulado do
Palmeiras de Tatuí, em razão do apoio à campanha desenvolvida por Rotary Club
de Tatuí e Lions Clube de Tatuí, para a arrecadação de recursos, a flm de realizar a

|» Tecarga de oxigênio nos cilindros que atendem à Santa Casa de Misericórdia de:
Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Vivemos um período em que a lidade se faz mais do que
necessária.

, À pandemia da Covid-19 trouxe consigo o luto à diversas famílias e a
dificuldadefinanceira para tantas outras.

Nesse sentido, temos assistido.em Tatuí correntes de apoio, de modo a
permitir que a população local tenha, minimamente, condições de superar esta fase
tão crítica. 7

Recentemente, o Llons Clube de Tatuf em parcerla-com,o Rotary Club de
Tatuí lançou uma campanha para a doação de recargas de oxigênio para atender a
nossa Santa Casa. »

A iniciativa ganhou as redes sociais, com muitos tatuianos contribuindo e
ajudando na divulgação. Entre os grupos, fazermos menção ao Consulado do
Palmeiras em Tatuí, que mais uma vez promoveação em favor de Tatuí. Somente
este grupo arrecadou aproximadamente50 recargas de oxigênio.

Em razão disso e de outras inicialivas já realizadas para o município, esta
Casa de Leis, legítima representante da população: tatuiana, externa. os
cumprimentos, com votos de que as ações em prol da municipalidadese perpetuem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Abril de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ o Sã MEO Ya
| Data: 09/04/2021 o Mora 134 no ão Éder RIVASMiL

“moçãoNºarornar
NE o Vereador
“Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL é

|

—a,
SS.
EN]

S Assunto: ioção de aplausos é congralulações av Consulado
NO do Palmeiras de Tatui, em razão do apoio campanha

| desenvolvida por Rotary Club de Tatuí e Lions Clube de

atu, para a arracadação de recursos, a fim de realizarà

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *